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Sammanfattning 
Malmö stad har av Finansdepartementet fått möjlighet att lämna synpunkter på 
promemorian Stärkt skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i 
kommuner och regioner (Ds 2024-10). 

Malmö stad delar i allt väsentligt den bedömning som framförs i promemorian men 
anser dock att utredningen har underskattat den merkostnad som förslaget kommer att 
innebära för kommuner och regioner. 

Yttrande 
Malmö stad instämmer i Sveriges kommuner och regioners inställning att hot och hat 
mot förtroendevalda inte enbart kan ses som ett problem för den enskilde. Företeelsen 
utgör också ett reellt och allvarligt problem för det demokratiska systemet med 
allvarliga konsekvenser. Det finns en påtaglig risk för att förtroendevalda väljer att 
begränsa sitt engagemang antingen genom att helt avstå från att uttala sig i specifika 
frågor eller känner sig förhindrad att delta i debatten. Malmö stad håller även med om 
bedömningen att det kan leda till att förtroendevalda väljer att avsluta sina uppdrag i 
förtid. Det finns också skäl att anta att möjligheten att rekrytera nya förtroendevalda 
allvarligt försvåras om det inte vidtas åtgärder för att stärka de förtroendevaldas 
trygghet. 

Däremot delar inte Malmö stad utredningens bedömning i den del som avser 
finansiering. Malmö stad ser att såväl initiala som löpande kostnader kommer vida 
överstiga utredningens kostnadsutredning. 
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När det gäller förslaget om att förtydliga att den interna kontrollen ska förebygga fel 
och oegentligheter i verksamheten instämmer Malmö stad i utredningens bedömning. 
Malmö stad, liksom många andra kommuner, har redan idag en intern kontroll som är 
utvecklad för att identifiera och hantera risker för fel och oegentligheter. Genom 
förtydligandet kan förslaget bidra till att generellt höja lägstanivån för intern kontroll i 
Sveriges kommuner. Malmö stad ser förslaget som ett viktigt led i att vidga begreppet 
intern kontroll från ett strikt ekonomiskt perspektiv till allmän riskbedömning i en 
bredare kontext. 

 

 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

Sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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